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3. Sparbanksekonomi

Hur läser man årsredovisningen och vilka 

nyckeltal är viktiga att veta mer om?
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I resultaträkningen ser man intäkterna, drygt 462 miljoner minus kostnaderna på 327 
miljoner och då blir rörelseresultatet, eller vinst före skatt, 135 miljoner kronor. Sen 
ska det betalas skatt på det och nettot blir årets resultat drygt 105 miljoner.
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Kapitalrelationen är ett viktigt begrepp i en bank. Det anger hur stor andel av den 
totala utlåningen eller gjorda placeringar som banken har eget kapital att kunna 
täcka förluster med. Med 6,666 mdr i kreditexponering och ( se nästa sida) 1,490 
mdr i eget kapital så blir kvoten 22,5%. 
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Är 22,5 bra eller dåligt? Enligt de regelverk som banken verkar efter så är kraven 
enligt Pelare I 8,0%, Pelare II 2,2% och buffertkrav från FI 4,5% vilket totalt blir 
14,7%. Vi har alltså ett överskott på 7,8%. Vilket är bra enligt lagkrav. 

Det viktigaste kravet är det som Sparbankens styrelse har fastslagit: En riskaptit 
avseende kapitaltäckningsrelationen som inte ska understiga 17 %. Så även i 
förhållande till styrelsens krav så är det här ju bra.
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Räntenettot uppgick till 342 mkr (245 mkr) vilket är 

ökning med 97 mkr jämfört med föregående år.

Ökningen är främst en effekt av att banken ökat 

utlåningsvolymer till både företag och privatpersoner.

Borgosamarbetet har gjort att vi flyttat bolån från egen 

portfölj och kunnat förvalta det överskottskapitalet 

med god avkastning (+30 mkr)

En annan bidragande faktor till ökningen

i räntenetto är ökade marknadsräntor under

2023. 

Räntenettot som är skillnaden mellan vad banken betalar i ränta för inlånat kapital, 
främst kundernas insättningar, och vad andra kunder får betala i ränta för sina lån 
och krediter. 

Detta är banken huvudsakliga inkomstkälla. Nettoresultat av finansiella transaktioner 
uppgick till 30 mkr (14 mkr). Beloppet består framför allt av värdeförändring på 
bankens 

innehav i fonder på +48 mkr där överskottslikviditeten från bolåneförsäljningen 
placerats
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Provisionsnettot minskade med 3,4 % för året. 

Det beror framför allt på att Provisionskostnaderna ökade med ca 3 

mkr, vilket kan förklaras av högre kostnader inom 

betalningsförmedling. Provisionsintäkterna var i linje med föregående 

år.

Provisionsnettot är skillnaden mellan de provisioner vi får för att vi förmedlar fond 
och försäkringssparande och de provisioner vi betalar för betalningsförmedling. Det 
är ca 20 % av bankens intäkter så det är en väsentlig del.
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Personal, IT, förvaltningskostnader, 

Avskrivning fastighet, säkerhet, marknadsföring

Nettoresultat av finansiella transaktioner uppgick till 30 mkr (14 mkr). Beloppet 
består framför allt av värdeförändring på bankens innehav i fonder på +48 mkr där 
överskottslikviditeten från bolåneförsäljningen placerats. Utöver detta har banken 
realiserade värdeförändring på räntederivat om ca -14 mkr som ej omfattats av 
säkringsredovisning.

 Allmänna administrationskostnader har ökat jämfört med föregående år och 
uppgick till 292 mkr (263 mkr). Personalkostnaderna ökade med 16,5mkr vilket är en 
ökning med 11% jämfört med föregående år varav 5,9% bestod av ökad avsättning 
för resultatandelar. Kostnader för IT ökade med ca 6 mkr för året och är hänförligt till 
utvecklingskostnader där banken valt att göra extrainvesteringar i kundupplevelse 
och digitalisering
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Inventarier och fastighet (Ystad)

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

9



maj 2024

Den totala affärsvolymen har minskat med 62 

mkr och uppgick per 2023-12-31 till 38 611 mkr 

(38 672 mkr). 

Inlåning från allmänheten uppgick vid årsskiftet 

till 9 371 mkr (10 208 mkr) vilket är en 

minskning med 8%.

Marknadsvärdet på förmedlade volymer i form 

av fonder, försäkringar mm uppgick till 11 424 

mkr (10 264 mkr). 

Affärsvolymen är summan av alla våra kunders krediter, lån och sparande hos oss. 
Både de produkter som vi själva har, som inlåningskonto och krediter, och där vi 
förmedlar till andra aktörer som t ex fondsparande och försäkringssparande.
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